МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СТАРООСКОЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

(МБУ ДПО «СОИРО»)

ПРИКАЗ

10 ноября 2020 г. №189 -од

О проведении мероприятия

С целью совершенствования профессиональной компетентности наставников

молодых педагогов и реализации плана Школы молодого педагога Старооскольского

городского округа на 2020/2021 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 17 ноября 2020 года инструктивно-методическое совещание с

наставниками молодых педагогов (далее – Совещание) в режиме онлайн.

2. Утвердить программу Совещания (прилагается).

3. Методисту Хлебниковой Е.И. обеспечить методическое сопровождение

участников Совещания.

4. Методисту Бондаренко Р.П. обеспечить техническое сопровождение

Совещания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора Полякова Д.Д.

Директор

МБУ ДПО «СОИРО»

А.Н. Куропаткина

Хлебникова Елена Ильинична,
(4725) 22-06-47

Приложение
Утверждена приказом МБУ ДПО

«СОИРО» от 10.11.2020 №189 -од

Программа инструктивно-методического совещания

 с наставниками молодых педагогов

Дата проведения: 17 ноября 2020 года

Время проведения: 15.30 – 17.00

Участники: наставники молодых педагогов образовательных организаций

Старооскольского городского округа

Время Содержание Форма Ответственный

(выступающий)

15.30 – 15.35 Открытие Совещания Выступление Куропаткина А.Н.,
директор

15.35 – 15.50 Современные подходы к реализации

практики наставничества в

профессиональном педагогическом

сообществе

Мини-лекция Поляков Д.Д.,
заместитель директора

15.50 – 16.05 Развития наставничества в

Старооскольском городском округе:

достижения, проблемы, перспективы

Выступление Степучева Г.А.,

начальник отдела

16.05 – 16.20 Опыт организации наставничества в

МАОУ «СОШ №40»

Выступление Митченко О.А.,
заместитель директора

МАОУ «СОШ №40»

16.20 – 16.30 Школа молодого педагога

Старооскольского городского округа в

2020/2021 учебном году

Презентация Хлебникова Е.И.,
методист

16.30 – 16.40 Подведение итогов, перспективы работы

наставников

Обратная связь

в чате
Хлебникова Е.И.,

методист